
Zas
tara
lé

 
 
 

METODICKÉ POKYNY TÝKAJÍCÍ SE
PRŮZKUMU

ÚŘAD EVROPSKÉ UNIE
PRO DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ

(EUIPO)
 
 
 

Část E Operace prováděné v
 
 
 

rejstříku
 
 
 

Oddíl 5
 
 
 

Nahlížení do spisů

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1566

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022



Zas
tara
lé

Obsah

1 Obecné zásady..........................................................................................1569

2 Rejstříky OZEU a (průmyslových) vzorů Společenství......................... 1570

3 Nahlížení do rejstříků................................................................................1570
3.1 Informace obsažené v rejstřících.............................................................. 1570

3.1.1 Rejstřík OZEU..................................................................................................1570

3.1.2 Rejstřík (průmyslových) vzorů Společenství.................................................... 1571

4 Nahlížení do spisu.................................................................................... 1571
4.1 Osoby nebo subjekty oprávněné požádat o přístup ke spisům.............1571

4.2 Dokumenty, které tvoří spis....................................................................... 1571
4.2.1 Spisy týkající se přihlášek OZEU.....................................................................1572

4.2.2 Spisy týkající se přihlášek ZPVS......................................................................1573

4.2.3 Spisy týkající se zapsaných OZEU.................................................................. 1573

4.2.4 Spisy týkající se ZPVS.....................................................................................1573

4.2.5 Spisy týkající se mezinárodních zápisů s vyznačením Evropské unie.............1574

5 Části spisu, do kterých nelze nahlížet.................................................... 1574
5.1 Dokumenty, do kterých nelze nahlížet...................................................... 1574

5.1.1 Dokumenty týkající se vyloučení nebo protestu...............................................1575

5.1.2 Návrhy rozhodnutí a stanovisek a interní dokumenty...................................... 1576

5.1.3 Části spisu, na zachování jejichž důvěrnosti prokázal účastník zvláštní
zájem................................................................................................................... 1576

5.2 Přístup přihlašovatele nebo vlastníka k dokumentům, do nichž nelze
nahlížet.......................................................................................................... 1578

6 Řízení před úřadem týkající se žádostí o nahlížení do spisu................1579
6.1 Ověřené nebo neověřené výpisy z rejstříků.............................................1579

6.1.1 Výpisy z rejstříku OZEU...................................................................................1579

6.1.2 Výpisy z rejstříku (průmyslových) vzorů Společenství..................................... 1579

6.2 Ověřené nebo neověřené kopie dokumentů ze spisu............................. 1580

6.3 On-line přístup ke spisům..........................................................................1581

6.4 Ověřené kopie ke stažení........................................................................... 1581

6.5 On-line žádosti o nahlížení do spisů.........................................................1582

6.6 Písemné žádosti o nahlížení do spisů...................................................... 1582

6.7 Jazyky.......................................................................................................... 1582

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1567

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022



Zas
tara
lé

6.7.1 Pro přihlášky OZEU a ZPVS............................................................................1582

6.7.2 Pro zapsané OZEU nebo ZPVS.......................................................................1583

6.8 Zastoupení a plná moc............................................................................... 1583

6.9 Obsah žádosti o nahlížení do spisu.......................................................... 1583

6.10 Nedostatky.................................................................................................1584

6.11 Poplatky za nahlédnutí a sdělování informací obsažených ve
spisech.......................................................................................................... 1584

6.11.1 Sdělování informací obsažených ve spisu..................................................... 1584

6.11.2 Nahlížení do spisu..........................................................................................1585

6.11.3 Důsledky neuhrazení poplatku.......................................................................1586

6.11.4 Vrácení poplatků.............................................................................................1586

6.12 Požadavky týkající se práva na nahlédnutí do spisu v případě
nezveřejněné přihlášky OZEU nebo ZPVS s odkladem zveřejnění, jež
podá třetí strana........................................................................................... 1587

6.12.1 Souhlas.......................................................................................................... 1587

6.12.2 Prohlášení o uplatnění práv vyplývajících ze zápisu OZEU nebo ZPVS....... 1588

6.13 Umožnění nahlédnutí do spisu, způsoby nahlížení do spisu............... 1588
6.13.1 Sdělování informací obsažených ve spisu.....................................................1589

6.13.2 Kopie dokumentů ze spisu.............................................................................1589

6.13.3 Zvláštní zájem žadatele o nahlédnutí.............................................................1589

7 Postupy pro poskytnutí přístupu ke spisům soudům nebo orgánům
členských států........................................................................................1590
7.1 Žádné poplatky............................................................................................1590

7.2 Na nezveřejněné přihlášky se nevztahují žádná omezení.......................1591

7.3 Způsoby nahlížení do spisů.......................................................................1592

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1568

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022



Zas
tara
lé

1 Obecné zásady

Čl. 111 odst. 1 a 5, článek 114, čl. 117 odst. 1 a 2 a příloha 1 bod A podbod 30 nařízení
o OZEU

Články 20 a 21 prováděcího nařízení o OZEU

Články 72, 74 a 75 nařízení CDR (dále jen „nařízení o PVS“)

Čl. 69 odst. 1, články 74, 75, 77 a 78 nařízení CDIR (dále jen „prováděcí nařízení o
PVS“)

Zásadou stanovenou v rámci systému ochranných známek a (průmyslových) vzorů
Evropské unie je, že:

• „rejstřík ochranných známek Evropské unie“ a „rejstřík (průmyslových) vzorů
Společenství“ obsahují všechny podrobnosti o přihláškách ochranných známek
Evropské unie (OZEU) a přihláškách (průmyslových) vzorů Společenství a o
zapsaných OZEU a zapsaných (průmyslových) vzorech Společenství (dále jen
„ZPVS“), a

• „spisy“ obsahují veškerou korespondenci a rozhodnutí týkající se těchto ochranných
známek a (průmyslových) vzorů.

Rejstříky i spisy úřadu jsou v zásadě přístupné veřejnosti k nahlédnutí. Avšak před
zveřejněním přihlášky OZEU, ZPVS, nebo pokud ZPVS podléhá odkladu zveřejnění, je
nahlížení do spisu možné pouze ve výjimečných případech (viz body 4.2.1 a 4.2.2
níže).

Veškeré informace v rejstřících se ukládají do elektronické databáze úřadu a případně
se zveřejní ve věstníku OZEU / ZPVS v elektronickém formátu.

Tento oddíl metodických pokynů se zabývá konkrétně nahlížením do spisu.

Nahlížení do spisu může zahrnovat:

• nahlížení do rejstříků,
• získání ověřených nebo neověřených výpisů z rejstříků,
• nahlédnutí do obsahu spisu (spisů),
• sdělování informací obsažených ve spisech, což zahrnuje sdělování konkrétních

informací obsažených ve spisech, aniž by byly poskytnuty samotné dokumenty ve
spisu,

• získání ověřené nebo neověřené kopie dokumentů obsažených v spisech.

Pokud není uvedeno jinak, pojmem „nahlížení do spisu“ se v těchto metodických
pokynech rozumí všechny výše uvedené formy nahlížení do spisu.

Ustanovení nařízení CDR (dále jen „nařízení o PVS“) a CDIR (dále jen „prováděcí
nařízení o PVS“), jež se týkají nahlížení do spisu, jsou téměř totožná s odpovídajícími
ustanoveními nařízení o OZEU. Následující text se proto použije obdobně (mutatis

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1569

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4175-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4702-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e32-89-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e32-89-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0626&from=CS#d1e1425-37-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0626&from=CS#d1e1445-37-1


Zas
tara
lé

mutandis) i pro (průmyslové) vzory Společenství. Pokud se postup liší, odlišnosti jsou
uvedeny v rámci samostatného dílčího oddílu.

2 Rejstříky OZEU a (průmyslových) vzorů Společenství

Čl. 111 odst. 1 a 5 nařízení o OZEU

Článek 72 nařízení o PVS

Článek 69 prováděcího nařízení o PVS

Rejstříky jsou vedeny v elektronické podobě a tvoří je záznamy v systémech databáze
úřadu. Veřejnost do nich může nahlédnout na webových stránkách úřadu, ovšem
nikoliv v případě (průmyslových) vzorů Společenství, pokud čl. 50 odst. 2 nařízení o
PVS stanoví jinak. Jelikož některé údaje obsažené v rejstřících nejsou doposud
k dispozici on-line, jediným způsobem, jak k nim získat přístup, je podání žádosti o
informace nebo získání ověřených nebo neověřených výpisů nebo kopií dokumentů ze
spisů z rejstříků, jež podléhají zpoplatnění.

3 Nahlížení do rejstříků

3.1 Informace obsažené v rejstřících

3.1.1 Rejstřík OZEU

Čl. 111 odst. 2, 3 a 4 nařízení o OZEU

Rozhodnutí prezidenta úřadu č. EX-00-1 ze dne 27/11/2000

Rozhodnutí prezidenta úřadu č. EX-07-1 ze dne 16/03/2007

Rejstřík OZEU obsahuje informace uvedené v čl. 111 odst. 2 a 3 nařízení o OZEU a
veškeré další údaje stanovené výkonným ředitelem úřadu podle čl. 111 odst. 4 nařízení
o OZEU.

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1570

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4175-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4175-1-1
https://euipo.europa.eu/tunnel-web/secure/webdav/guest/document_library/contentPdfs/law_and_practice/decisions_president/EX-00-1_en.htm
https://euipo.europa.eu/tunnel-web/secure/webdav/guest/document_library/contentPdfs/law_and_practice/decisions_president/Ex071_en.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4175-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4175-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4175-1-1


Zas
tara
lé

3.1.2 Rejstřík (průmyslových) vzorů Společenství

Článek 50 nařízení o PVS

Články 69 a 73 prováděcího nařízení o PVS

Rozhodnutí prezidenta úřadu č. EX-07-2 ze dne 16/03/2007

Rejstřík (průmyslových) vzorů Společenství obsahuje informace uvedené v článku 69
prováděcího nařízení o PVS a veškeré další údaje stanovené výkonným ředitelem
úřadu.

V souladu s čl. 73 písm. a) prováděcího nařízení o PVS, podléhá-li ZPVS odkladu
zveřejnění podle čl. 50 odst. 1 nařízení o PVS, je přístup do rejstříku osobám jiným než
majitel omezen na jméno majitele, jméno případného zástupce, den podání přihlášky a
den zápisu, spisové číslo přihlášky a poznámku o odkladu zveřejnění.

4 Nahlížení do spisu

4.1 Osoby nebo subjekty oprávněné požádat o přístup ke
spisům

Pravidla pro přístup ke spisům i rozsah přístupu se liší podle toho, kdo o nahlédnutí
žádá.

Nařízení rozlišují mezi následujícími třemi kategoriemi:

• přihlašovatel nebo vlastník OZEU nebo ZPVS,
• třetí strany,
• soudy nebo orgány členských států.

Nahlížení do spisu soudy nebo orgány členských států spadá do režimu spolupráce
správních orgánů s úřadem (viz bod 7 níže).

4.2 Dokumenty, které tvoří spis

Spisy týkající se OZEU či zapsaného průmyslového vzoru Společenství se skládají
z veškeré korespondence mezi přihlašovatelem/vlastníkem a úřadem a všech
dokumentů (a souvisejících příloh) vypracovaných v průběhu průzkumu, jakož
i z veškeré korespondence týkající se následné OZEU nebo následného zapsaného
průmyslového vzoru Společenství. Spis neobsahuje rešeršní zprávy pro ochranné
známky poskytnuté vnitrostátními úřady.

Součástí spisu jsou rovněž dokumenty vztahující se k námitkovému řízení, řízení o
zrušení, o prohlášení neplatnosti či odvolacímu řízení u úřadu nebo k jiným řízením,
jako např. k zápisům (převod, licence atd.).

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1571

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://euipo.europa.eu/tunnel-web/secure/webdav/guest/document_library/contentPdfs/law_and_practice/decisions_president/Ex072_en.pdf


Zas
tara
lé

Veškeré předložené původní dokumenty se stávají součástí spisu, a proto nemohou
být navráceny osobě, která je předložila. Při předkládání dokumentů postačí
jednoduché fotokopie. Není třeba je ověřovat nebo legalizovat.

Pokud účastníci využijí služeb mediace nabízených úřadem v souladu s rozhodnutím
Prezidia odvolacích senátů č. 2013-3 ze dne 05/07/2013 o smírném řešení sporů
(„rozhodnutí o mediaci“) nebo smírčích služeb v souladu s rozhodnutím Prezidia
odvolacích senátů č. 2014-2 ze dne 31/01/2014 o smírném urovnání sporů ze strany
příslušného odvolacího senátu („rozhodnutí o smírčím řízení“), je z nahlížení do spisu
vyloučena veškerá korespondence týkající se procesu mediace či smírčího řízení.

Článek 115 nařízení o OZEU

Článek 76 prováděcího nařízení CDIR (dále jen „prováděcí nařízení o PVS“)

I v případě, že přihláška OZEU již není projednávána nebo pokud zápis OZEU nebo
ZPVS již není účinný, je nahlížení do příslušných spisů nadále možné, a to za stejných
podmínek, jako kdyby byly přihláška nebo zápis stále projednávány nebo byl zápis
stále účinný, a to dokud jsou uchovávány spisy. Projednávání přihlášky OZEU nebo
přihlášky ZPVS je zastaveno, jakmile je přihláška zamítnuta nebo vzata zpět či se
považuje za vzatou zpět, a účinky přihlášky OZEU nebo přihlášky ZPVS zanikají,
pokud skončí doba platnosti nebo dojde ke vzdání se práva, jsou prohlášeny za
neplatné nebo zrušeny. Pokud se spisy uchovávají v elektronickém formátu, uchovávají
se elektronické soubory nebo jejich záložní kopie po dobu neurčitou. Pokud se spisy
nebo části spisů uchovávají v jiné než elektronické podobě, uchovává úřad tyto spisy
v rozsahu, v jakém jsou uchovávány v jiném než elektronickém formátu, po dobu
nejméně 5 let od konce roku, kdy k této události došlo.

4.2.1 Spisy týkající se přihlášek OZEU

Články 44 a 114 nařízení o OZEU

Článek 7 prováděcího nařízení o OZEU

Do spisů týkajících se přihlášek OZEU je možné nahlížet, jakmile úřad zveřejní
přihlášku ve věstníku OZEU. Dnem zveřejnění je datum vydání uvedené ve věstníku
OZEU a odráží je kód INID 442 uvedený v rejstříku. Šíření údajů týkajících se
nezveřejněných přihlášek OZEU prostřednictvím on-line přístupu nebo jiným způsobem
nepředstavuje zveřejnění přihlášky ve smyslu článku 44 nařízení o OZEU a článku 7
prováděcího nařízení o OZEU.

Před zveřejněním přihlášky je nahlížení do spisu omezeno a je možné pouze při
splnění jedné z následujících podmínek:

• žadatel o nahlédnutí je přihlašovatel OZEU nebo
• přihlašovatel OZEU vyslovil souhlas s nahlédnutím do spisu týkajících se přihlášky

OZEU (viz bod 6.12.1 níže) nebo

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1572

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4619-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2211-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0626&from=CS#d1e756-37-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2211-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0626&from=CS#d1e756-37-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0626&from=CS#d1e756-37-1


Zas
tara
lé

• žadatel o nahlédnutí do spisu může prokázat, že přihlašovatel OZEU uvedl, že po
provedení zápisu OZEU uplatní práva plynoucí z OZEU vůči žadateli o nahlédnutí
do spisu (viz bod 6.12.2 níže).

Článek 41 (3) a článek 115 nařízení o OZEU

Přihlašovatel má vždy přístup ke spisům týkajícím se jeho vlastní přihlášky OZEU. Ten
zahrnuje:

• přihlášku OZEU, a to i v případě, že úřad této přihlášce odmítl přidělit datum podání,
nebo pokud přihláška nesplňuje minimální požadavky na přidělení data podání, což
znamená, že tato přihláška nebude považována za přihlášku OZEU a z právního
hlediska se ani o přihlášku OZEU nebude jednat,

• spisy po celou dobu jejich uchování (viz bod 4.2), a to i poté, co byla přihláška
OZEU zamítnuta nebo vzata zpět.

4.2.2 Spisy týkající se přihlášek ZPVS

Články 50 a 74 nařízení o PVS

Článek 70 a čl. 74 odst. 2 prováděcího nařízení o PVS

Spisy týkající se přihlášek zapsaných průmyslových vzorů Společenství nebo zapsaný
průmyslový vzor Společenství, jehož zveřejnění je v daném okamžiku odloženo, včetně
těch, jichž se majitel vzdal, jsou dostupné k nahlížení pouze tehdy, pokud je splněna
jedna z těchto podmínek:

• žadatel o nahlédnutí je přihlašovatel/majitel ZPVS nebo
• přihlašovatel ZPVS souhlasil s nahlédnutím do spisu týkajícího se přihlášky ZPVS

nebo
• žadatel o nahlédnutí do spisu doložil oprávněný zájem o nahlédnutí do spisu

přihlášky ZPVS, zejména pokud přihlašovatel ZPVS uvedl, že poté, co bude
(průmyslový) vzor zapsán, uplatní práva, která mu tím vzniknou, proti osobě, která
žádá o nahlédnutí do spisu.

V případě přihlášky více ZPVS se omezení týkající se nahlédnutí do spisu použije
pouze na informace související se ZPVS, které podléhají odkladu zveřejnění, nebo ty,
které nebudou v konečném důsledku zapsány, ať už kvůli zamítnutí ze strany úřadu,
nebo kvůli zpětvzetí ze strany přihlašovatele.

4.2.3 Spisy týkající se zapsaných OZEU

Spisy týkající se OZEU po provedení zápisu jsou zpřístupněny k nahlédnutí.

4.2.4 Spisy týkající se ZPVS

Do spisů týkajících se přihlášek ZPVS je možné nahlížet, jakmile úřad zveřejní
přihlášku ve věstníku (průmyslových) vzorů Společenství. Dnem zveřejnění je datum

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1573

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2061-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4619-1-1


Zas
tara
lé

vydání uvedené ve věstníku (průmyslových) vzorů Společenství a odráží je kód INID
45 uvedený v rejstříku.

Nahlížení do spisů týkajících se zapsaných průmyslových vzorů Společenství, jejichž
zveřejnění je odloženo, viz bod 4.2.2 výše.

4.2.5 Spisy týkající se mezinárodních zápisů s vyznačením Evropské unie

Čl. 114 odst. 8, články 189 a 190 nařízení o OZEU

Čl. 106 písm. d) nařízení o PVS

Článek 71 prováděcího nařízení o PVS

Mezinárodní zápisy jsou výlučná práva spravovaná Mezinárodním úřadem Světové
organizace duševního vlastnictví (dále jen „organizace WIPO“) v Ženevě podle
Madridského protokolu (v případě ochranných známek) a Ženevského aktu (v případě
(průmyslových) vzorů). Organizace WIPO přihlášky zpracuje a odešle je úřadu EUIPO
k průzkumu v souladu s podmínkami stanovenými v nařízení o OZEU a v nařízení o
PVS. Tyto zápisy mají stejný účinek jako přímá přihláška OZEU nebo ZPVS.

Do spisů vedených úřadem, které se týkají mezinárodních zápisů ochranných známek
s vyznačením Evropské unie, lze na požádání nahlížet počínaje dnem zveřejnění podle
čl. 114 odst. 8 a čl. 190 odst. 1 nařízení o OZEU. Táž pravidla platí i pro nahlížení do
spisů týkajících se OZEU.

Úřad poskytne informace o mezinárodních zápisech průmyslových vzorů s vyznačením
EU v podobě elektronického odkazu na databázi umožňující vyhledávání spravované
Mezinárodním úřadem (http://www.wipo.int/designdb/hague/en/). Spisy uchovávané
úřadem se mohou týkat zamítnutí mezinárodního (průmyslového) vzoru podle čl. 106e
nařízení o PVS a prohlášení mezinárodního (průmyslového) vzoru za neplatný podle
článku 106f nařízení o PVS. Je možné do spisů nahlížet v souladu s omezeními podle
článku 72 nařízení CDIR (viz bod 5 výše) a v souladu s týmiž omezeními, která jsou
vysvětlena v bodech 4.2.2 a 4.2.4 výše.

5 Části spisu, do kterých nelze nahlížet

5.1 Dokumenty, do kterých nelze nahlížet

Článek 114 (4) a článek 169 nařízení o OZEU

Článek 72 prováděcího nařízení CDIR (dále jen „prováděcí nařízení o PVS“)

Některé dokumenty obsažené ve spisech jsou vyloučeny z nahlížení do spisu,
konkrétně jde o:

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1574

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e7413-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e7433-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e7433-1-1
http://www.wipo.int/designdb/hague/en/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e6671-1-1


Zas
tara
lé

• dokumenty týkající se vyloučení nebo protestu vůči zaměstnancům úřadu, například
z důvodu podezření z podjatosti,

• návrhy rozhodnutí a stanovisek a všechny ostatní interní dokumenty užívané pro
přípravu rozhodnutí a stanovisek,

• části spisu, na zachování jejichž důvěrnosti prokázal účastník zvláštní zájem,
• veškeré dokumenty týkající se výzvy úřadu ke smírnému urovnání sporu, s výjimkou

dokumentů, které mají bezprostřední vliv na ochrannou známku nebo (průmyslový)
vzor, jako např. omezení, převody atd., a byly oznámeny úřadu. (Pro informace o
mediačním a smírčím řízení viz bod 4.2 výše).

Spisy týkající se žádostí o zápis na seznam kvalifikovaných zástupců pro úřad EUIPO
nebo seznam zástupců ve věcech průmyslových vzorů, včetně všech rozhodnutí
přijatých úřadem, nejsou veřejnosti přístupné k nahlédnutí, protože spisy nesouvisí
s řízeními o OZEU nebo o zapsaných průmyslových vzorech Společenství jako
takovými (viz metodické pokyny, část A, Obecná pravidla, oddíl 5, Kvalifikované
zastupování, bod 2.3.5).

V zásadě platí, že u dokumentů osobní povahy, jako jsou cestovní pasy nebo jiné
doklady totožnosti, které se předkládají jako důkaz v souvislosti s žádostmi o převod,
u důkazů o „údajích o zdravotním stavu“, které se předkládají zejména jako důkaz
v souvislosti s navrácením do původního stavu nebo jako podpůrný důkaz u žádostí
o prodloužení, a u výpisů z bankovního účtu, které například mohou být přiloženy
k přihláškám a žádostem/návrhům jako důkaz o zaplacení poplatků, je kvůli jejich
inherentní osobní povaze zachovávání důvěrnosti vůči jakékoliv třetí straně
odůvodněné a v zásadě má přednost před jakýmkoliv zájmem třetích stran.

5.1.1 Dokumenty týkající se vyloučení nebo protestu

Čl. 114 odst. 4 nařízení o OZEU

Čl. 72 písm. a) prováděcího nařízení o PVS

Tato výjimka se vztahuje na dokumenty, v nichž průzkumový referent uvádí, že se
považuje za vyloučeného z účasti na případu, a na dokumenty, v nichž se tato osoba
vyjadřuje k protestu některého účastníka řízení konaného na základě důvodů pro
vyloučení nebo pro podezření z podjatosti. Výjimka se však nevztahuje na dopisy,
v nichž účastník řízení vznáší, ať už samostatně, nebo společně s dalšími
prohlášeními, protest na základě důvodů pro vyloučení nebo podezření z podjatosti,
nebo vůči jakémukoli rozhodnutí o opatřeních, jež mají být přijata ve výše uvedených
případech. Rozhodnutí přijaté příslušnými instancemi úřadu, kdy osoba, která bere
přihlášku zpět nebo vůči které je namířen protest, netvoří součást spisů.

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1575

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1


Zas
tara
lé

5.1.2 Návrhy rozhodnutí a stanovisek a interní dokumenty

Čl. 114 odst. 4 nařízení o OZEU

Čl. 72 písm. b) prováděcího nařízení o PVS

Tato výjimka se vztahuje na dokumenty používané při přípravě rozhodnutí
a stanovisek, jako jsou zprávy a oznámení sepsané průzkumovým referentem
a obsahující úvahy nebo návrhy řešení případů nebo rozhodnutí o případech, nebo
poznámky se specifickými nebo obecnými pokyny k řešení určitých případů.

Dokumenty obsahující sdělení, oznámení nebo konečné rozhodnutí úřadu vztahující se
ke konkrétnímu případu nejsou do této výjimky zahrnuty. Dokument, o kterém má být
informován některý účastník řízení, se doručuje buď v podobě originálu, nebo ověřené
kopie, nebo kopie nesoucí razítko úřadu, nebo dokumentů vytištěných počítačem a
opatřených tímto razítkem. Původní sdělení, oznámení či rozhodnutí nebo jejich kopie
zůstanou založeny ve spisu.

Poznámky a metodické pokyny úřadu týkající se obecného postupu a řešení případů,
jako například tyto metodické pokyny, netvoří součást spisů. Totéž platí pro opatření a
pokyny týkající se rozdělení povinností.

5.1.3 Části spisu, na zachování jejichž důvěrnosti prokázal účastník
zvláštní zájem

Čl. 114 odst. 4 nařízení o OZEU

Čl. 72 písm. c) prováděcího nařízení o PVS

Okamžik pro podání žádosti

O zachování důvěrnosti všech dokumentů nebo jejich části může být požádáno při
jejich předložení nebo později, pokud dosud neprobíhá nevyřízená žádost o nahlédnutí
do spisu. Během řízení o nahlédnutí do spisu žádost o zachování důvěrnosti podat
nelze.

Do částí spisů, na zachování jejichž důvěrnosti před podáním žádosti o nahlédnutí do
spisu prokázal účastník zvláštní zájem, není možné nahlížet, pokud nahlédnutí do této
části spisu není odůvodněno prvořadými oprávněnými zájmy účastníka, který
o nahlédnutí žádá.

Uplatnění důvěrnosti nebo vyjádření zvláštního zájmu

Dotčený subjekt musí výslovně uplatnit a dostatečně odůvodnit zvláštní zájem na
zachování důvěrnosti dokumentu (viz 08/11/2018, R 722/2018-5, nume (fig.) /
Numederm, § 16). Pokud se předkládá jakákoliv žádost na formuláři úřadu (ať už ve
fyzické, nebo v elektronické podobě), nelze tento formulář jako takový označit za
důvěrný. Avšak přílohy k tomuto formuláři mohou být vyloučeny z nahlížení do spisu.
Toto pravidlo se týká všech řízení, neboť formulář obsahuje minimum informací, které

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1576

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://euipo.europa.eu/eSearchCLW/#basic/*/08%2F11%2F2018/08%2F11%2F2018/name/Numederm


Zas
tara
lé

se později vloží do veřejně dostupného rejstříku, a proto je neslučitelný s prohlášením
o důvěrnosti.

Pokud účastník uplatňuje zvláštní zájem na zachování důvěrnosti dokumentu, musí
úřad ověřit, zda je tento zvláštní zájem dostatečně prokázán. Dokumenty, které spadají
do této kategorie, musí pocházet od dotčeného účastníka (např. přihlašovatele OZEU /
zapsaného (průmyslového) vzoru Společenství či namítajícího).

Uplatnění důvěrnosti a zvláštního zájmu

Pokud se uplatňuje zvláštní zájem a vychází se z něho, musí tento zvláštní zájem
vyplývat z důvěrné povahy dokumentu nebo z obchodního tajemství. Tento případ
může nastat, pokud např. přihlašovatel předkládá podkladovou dokumentaci jako
důkaz v případě žádosti o zápis převodu (transfer) či licence.

Pokud úřad dospěje k závěru, že požadavky na zachování důvěrnosti dokumentů
nejsou splněny, protože udávané zvláštní zájmy neodůvodňují zachování důvěrnosti
dokumentu, sdělí tuto skutečnost předtím, než dokument odtajní, osobě, která
dokumenty podala, a učiní rozhodnutí. Přihlašovatel může ve své odpovědi předložit
důkazy v takové formě, která předchází odhalení části dokumentu nebo informací,
které přihlašovatel považuje za důvěrné, pokud předložené části dokumentu obsahují
požadované informace. Pokud jsou například tyto smlouvy nebo jiné doklady
předkládány jako důkaz pro účely převodu (transfer) nebo licence, mohou být některé
údaje před předložením úřadu začerněny a některé stránky vynechány úplně.

Uplatnění důvěrnosti, aniž by byl udán zvláštní zájem

Pokud účastník žádá o zachování důvěrnosti pomocí běžného razítka „důvěrné“ na
přední straně podání nebo zaškrtnutím políčka „důvěrné“ při použití platformy
elektronické komunikace, ale přiložené dokumenty neobsahují žádné vysvětlení nebo
uvedení jakéhokoliv zvláštního zájmu a účastník se ani nepokouší odůvodnit důvěrnou
povahu nebo status podání, úřad tento údaj odstraní.

To se týká všech podání, v nichž účastník „standardně“ žádá o zachování důvěrnosti,
avšak neuvede žádný důvod na podporu své žádosti. Účastník může kdykoliv před
obdržením žádosti o nahlédnutí do spisu uplatnit zvláštní zájem na zachování
důvěrnosti dokumentu a dostatečně jej odůvodnit.

V případě, že úřad vyzývá účastníky námitkového řízení, řízení o zrušení nebo řízení
o prohlášení neplatnosti k smírnému urovnání sporu, veškeré příslušné dokumenty
týkající se těchto řízení jsou považovány za důvěrné a zásadně nejsou veřejnosti
přístupné k nahlížení do spisu.

Přístup k dokumentům, které úřad přijal jako důvěrné, a do nichž proto veřejnost
nemůže nahlížet, může však být povolen osobě, která prokáže, že má na nahlédnutí
do spisu prvořadý oprávněný zájem. Tento prvořadý oprávněný zájem musí být
zájmem osoby, která o nahlédnutí žádá.

Pokud spis takové dokumenty obsahuje, informuje úřad žadatele o nahlédnutí do spisu
o existenci takových dokumentů ve spisu. Žadatel o nahlédnutí do spisu se pak může
rozhodnout, zda chce podat žádost s odvoláním na prvořadý oprávněný zájem. Každá
žádost musí být analyzována na základě věcné povahy této žádosti.

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1577

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022



Zas
tara
lé

Úřad musí dát účastníkovi, který žádá o nahlédnutí, příležitost k předložení vyjádření.

Před přijetím rozhodnutí musí být žádost, jakož i případná vyjádření zaslány
dotčenému účastníkovi, který má právo být vyslechnut.

Článek 67 nařízení o OZEU

Článek 56 nařízení o PVS

Úřad musí přijmout rozhodnutí, zda umožní přístup k těmto dokumentům. Proti tomuto
rozhodnutí může účastník, jehož požadavkům nebylo vyhověno, podat odvolání.

5.2 Přístup přihlašovatele nebo vlastníka k dokumentům, do
nichž nelze nahlížet

Čl. 114 odst. 4 nařízení o OZEU

Článek 72 prováděcího nařízení o PVS

Pokud přihlašovatel nebo vlastník žádá o přístup k vlastnímu spisu, rozumí se tím
veškeré dokumenty tvořící součást spisu, s výjimkou dokumentů uvedených v čl. 114
odst. 4 nařízení o OZEU a v čl. 72 písm. a) a b) prováděcího nařízení o PVS.

V případě řízení inter partes, kdy dotčený účastník (namítající nebo navrhovatel
zrušení nebo prohlášení neplatnosti) prokázal zvláštní zájem na zachování důvěrnosti
svého dokumentu před třetími stranami, je tento dotčený účastník informován, že
dokumenty nemohou být považovány za důvěrné před dalším účastníkem řízení, a je
vyzván, aby dokumenty zveřejnil nebo je vzal zpět z řízení. Pokud účastník potvrdí, že
dokumenty mají být nadále uchovány v tajnosti, nebudou dalšímu účastníkovi odeslány
a úřad je nebude při přijímání rozhodnutí brát v úvahu.

Pokud však účastník chce, aby byly jeho dokumenty vzaty v úvahu, ale nebyly přitom
k dispozici třetím stranám, mohou být úřadem předány dalšímu účastníkovi řízení
s tím, že nebudou k dispozici k nahlížení třetím stranám (k námitkovému řízení viz
Metodické pokyny, část C, Námitky, oddíl 1, Námitková řízení, bod 4.4.4).

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1578

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e3156-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1


Zas
tara
lé

6 Řízení před úřadem týkající se žádostí o nahlížení do
spisu

6.1 Ověřené nebo neověřené výpisy z rejstříků

6.1.1 Výpisy z rejstříku OZEU

Čl. 111 odst. 7 nařízení o OZEU

Úřad poskytne ověřené nebo neověřené výpisy z rejstříku na požádání a po zaplacení
poplatku. Kopie ke stažení (ověřené) jsou však zdarma (viz bod 6.4 níže).

Žádosti o výpis z rejstříku OZEU mohou být předloženy pomocí on-line formuláře, který
lze nalézt na webových stránkách úřadu na adrese https://euipo.europa.eu/
ohimportal/cs/forms-and-filings, nebo pomocí jakékoliv rovnocenné žádosti.

Použít lze kteroukoli jazykovou verzi tohoto formuláře, avšak vyplněn musí být
v jednom z jazyků uvedených v bodě 6.7 níže.

Čl. 63 prováděcího nařízení o OZEU

Žádost o nahlížení do spisů může být podána ve formě podepsaného originálu
elektronicky, poštou nebo kurýrem (viz oddíl 6.5 níže).

6.1.2 Výpisy z rejstříku (průmyslových) vzorů Společenství

Článek 50 nařízení o PVS

Články 69 a 73 prováděcího nařízení o PVS

Na základě článku 73 prováděcího nařízení o PVS úřad poskytne ověřené nebo
neověřené výpisy z rejstříku na požádání a po zaplacení poplatku.

Pokud zápis podléhá odkladu zveřejnění podle čl. 50 odst. 1 nařízení o PVS, budou
ověřené (nebo neověřené) výpisy z rejstříku obsahovat pouze jméno majitele, jméno
případného zástupce, den podání přihlášky a den zápisu, spisové číslo přihlášky a
poznámku o odkladu zveřejnění, s výjimkou případů, kdy žádost podal majitel nebo
jeho zástupce.

Žádosti o výpis z rejstříku (průmyslových) vzorů Společenství mohou být předloženy
pomocí on-line formuláře, který lze nalézt na webových stránkách úřadu na adrese
https://euipo.europa.eu/ohimportal/cs/forms-and-filings, nebo pomocí jakékoliv
rovnocenné žádosti.

Použít lze kteroukoli jazykovou verzi tohoto formuláře, avšak vyplněn musí být
v jednom

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1579

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4175-1-1
https://euipo.europa.eu/ohimportal/cs/forms-and-filings
https://euipo.europa.eu/ohimportal/cs/forms-and-filings
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0625&from=CS#d1e2626-1-1
https://euipo.europa.eu/ohimportal/cs/forms-and-filings


Zas
tara
lé

z jazyků uvedených v bodě 6.7 níže.

Články 65, 66 a 67 prováděcího nařízení o PVS

Žádost o nahlížení do spisů může být podána ve formě podepsaného originálu
elektronicky, poštou nebo kurýrem (viz oddíl 6.5 níže).

6.2 Ověřené nebo neověřené kopie dokumentů ze spisu

Úřad poskytne ověřené nebo neověřené kopie dokumentů tvořících spis (viz bod 4.2
výše) na požádání a po zaplacení poplatku. Kopie ke stažení (ověřené) jsou však
zdarma (viz bod 6.4 níže).

Žádosti o ověřené či neověřené kopie dokumentů mohou být předloženy pomocí on-
line formuláře, který lze nalézt na webových stránkách úřadu na adrese https://
euipo.europa.eu/ohimportal/cs/forms-and-filings, nebo pomocí jakékoliv rovnocenné
žádosti.

Použít lze kteroukoli jazykovou verzi tohoto formuláře, avšak vyplněn musí být
v jednom

z jazyků uvedených v bodě 6.7 níže.

Jako alternativu ke kopiím k bezplatnému stažení lze rovněž zažádat o ověřené a
neověřené kopie přihlášek OZEU a ZPVS, osvědčení o zápisu, výpisů z rejstříku a
kopií dokumentů ze spisu (které jsou dostupné pouze pro OZEU) (viz bod 6.4 níže).

Ověřené kopie přihlášek OZEU nebo osvědčení o ZPVS jsou k dispozici pouze po
přidělení dne podání (pro požadavky na přidělení dne podání OZEU viz metodické
pokyny, část B, Průzkum, oddíl 2, Formální náležitosti; pro požadavky na přidělení dne
podání pro ZPVS viz metodické pokyny týkající se průzkumu přihlášek pro zapsané
(průmyslové) vzory Společenství).

V případě přihlášky více (průmyslových) vzorů budou ověřené kopie přihlášky
dostupné pouze pro ty (průmyslové) vzory, kterým bylo přiřazeno datum podání.

Pokud přihláška OZEU nebo zápis ZPVS dosud nebyly zveřejněny, bude žádost o
ověřené nebo neověřené kopie dokumentů ze spisu podléhat omezením
vyjmenovaným v bodech 4.2.1 až 4.2.4 výše.

Je třeba mít na paměti, že ověřená kopie přihlášky nebo zápisu obsahuje pouze údaje
ke dni přihlášky nebo zápisu. Ochranná známka nebo (průmyslový) vzor se může stát
předmětem převodu (transfer), úplného nebo částečného vzdání se či jiného právního
aktu ovlivňujícího rozsah ochrany, jež se neprojeví v ověřené kopii přihlášky OZEU
nebo osvědčení o zápisu OZEU/ZPVS. Aktuální informace lze získat z elektronické
databáze nebo vyžádáním ověřeného výpisu z rejstříku (viz bod 6.1 výše).

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1580

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://euipo.europa.eu/ohimportal/cs/forms-and-filings
https://euipo.europa.eu/ohimportal/cs/forms-and-filings


Zas
tara
lé

6.3 On-line přístup ke spisům

Obsah spisů je dostupný v sekci „Korespondence“ daného spisu v on-line nástroji
úřadu na webových stránkách úřadu.

Pokud byly přihláška OZEU nebo zápis ZPVS (který nepodléhá odkladu) zveřejněny,
registrovaní uživatelé webové stránky mohou do těchto spisů nahlížet zdarma.

6.4 Ověřené kopie ke stažení

Rozhodnutí prezidenta úřadu č. EX-13-2 ze dne 26. listopadu 2013, článek 6.

Ověřené a neověřené kopie přihlášek OZEU a ZPVS, osvědčení o zápisu, výpisy
z rejstříku a kopie dokumentů ze spisu (dostupné pouze pro OZEU) mohou být
vytvořeny automaticky a staženy prostřednictvím přímého odkazu z webových stránek
úřadu za použití on-line nástroje úřadu prostřednictvím elektronického podání žádosti o
nahlížení do spisu nebo prostřednictvím souborů pro vybranou OZEU či vybraný
ZPVS.

Kopie dokumentu bude dostupná ve formátu PDF a bude složena z titulní strany v pěti
jazycích úřadu, na níž je ověřený dokument představen, a z ověřeného dokumentu
jako takového. Dokument obsahuje jedinečný identifikační kód. Každá strana
dokumentu by měla mít záhlaví a zápatí stránky obsahující důležité prvky, které jsou
zárukou pravosti ověřené kopie: jedinečný identifikační kód, razítko „kopie“, podpis
zaměstnance úřadu odpovědného za vydávání ověřených kopií, datum ověřené kopie,
číslo OZEU/ZPVS a číslo stránky. Uvedené datum označuje den, kdy byla ověřená
kopie automaticky vytvořena.

Automaticky vytvořené ověřené kopie jsou rovnocenné ověřeným kopiím, které jsou na
požádání zasílány v papírové podobě, a mohou být použity buď v elektronické podobě,
nebo v podobě vytištěné.

Pokud některý orgán obdrží ověřenou kopii, může si ověřit její pravost a porovnat ji
s originálem dokumentu on-line pomocí jedinečného identifikačního kódu uvedeného
v ověřené kopii. Na webových stránkách úřadu v oddíle „databáze“ naleznete odkaz
„zkontrolovat ověřené kopie“. Kliknutím na odkaz se otevře obrazovka s polem, do
něhož je možné zadat jedinečný identifikační kód, který umožní načtení a zobrazení
originálu dokumentu z on-line systémů úřadu.

Je třeba mít na paměti, že ověřená kopie obsahuje pouze údaje k datu přihlášky nebo
zápisu. Ochranná známka nebo (průmyslový) vzor se může stát předmětem převodu
(transfer), úplného nebo částečného vzdání se či jiného právního aktu ovlivňujícího
rozsah ochrany, jež se neprojeví v ověřené kopii přihlášky OZEU nebo osvědčení o
zápisu OZEU/ZPVS. Aktuální informace lze získat z elektronické databáze nebo
vyžádáním ověřeného výpisu z rejstříku nebo z databáze.

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1581

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://euipo.europa.eu/tunnel-web/secure/webdav/guest/document_library/contentPdfs/law_and_practice/decisions_president/ex-13-2_en.pdf


Zas
tara
lé

6.5 On-line žádosti o nahlížení do spisů

Uživatelé mohou najít formulář žádosti on-line prostřednictvím svého uživatelského
účtu, kde po zadání přihlašovacích údajů vyplní žádost o nahlížení do spisu, v níž
požádají o ověřené nebo neověřené kopie konkrétních dokumentů.

6.6 Písemné žádosti o nahlížení do spisů

Článek 63 přeneseného nařízení o OZEU

Článek 65 prováděcího nařízení o PVS

Žádosti o nahlížení do spisu mohou být předloženy pomocí on-line formuláře, který lze
nalézt na webových stránkách úřadu na adrese https://euipo.europa.eu/ohimportal/cs/
forms-and-filings, nebo pomocí jakékoliv rovnocenné žádosti.

Použít lze kteroukoli jazykovou verzi tohoto formuláře, avšak vyplněn musí být
v jednom z jazyků uvedených v bodě 6.7 níže.

Čl. 63 prováděcího nařízení o OZEU

Článek 67 prováděcího nařízení o PVS

Žádost o nahlížení do spisu může být podána ve formě podepsaného originálu
elektronicky (viz oddíl 6.5 výše), poštou nebo kurýrem.

6.7 Jazyky

Žádosti o nahlížení do spisu musí být podány v jednom z níže uvedených jazyků.

6.7.1 Pro přihlášky OZEU a ZPVS

Čl. 146 odst. 6 a 9 nařízení o OZEU

Článek 25 prováděcího nařízení o OZEU

Články 80, 81, 83 a 84 prováděcího nařízení o PVS

V případě, že se žádost o nahlížení do spisu vztahuje k přihlášce OZEU nebo ZPVS,
bez ohledu na to, zda byla již zveřejněna, či nikoli, musí být podána v jazyce, ve
kterém byla podána přihláška OZEU nebo ZPVS (dále jen „první“ jazyk), nebo ve
druhém jazyce, který uvedl přihlašovatel OZEU nebo ZPVS v přihlášce (dále jen
„druhý“ jazyk).

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1582

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0625&from=CS#d1e2626-1-1
https://euipo.europa.eu/ohimportal/cs/forms-and-filings
https://euipo.europa.eu/ohimportal/cs/forms-and-filings
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0625&from=CS#d1e2626-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e5638-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0626&from=CS#d1e1580-37-1


Zas
tara
lé

V případě, že je žádost o nahlížení do spisu podána v jiném jazyce, než je uvedeno
výše, žadatel o nahlížení do spisu musí ve lhůtě jednoho měsíce z vlastního podnětu
předložit překlad do jednoho z výše uvedených jazyků. Pokud není tento překlad
předložen ve stanovené lhůtě, nebude žádost o nahlížení do spisu považována za
podanou.

Toto pravidlo neplatí, pokud žadatel o nahlížení do spisu nemohl znát jazyky přihlášky
OZEU nebo ZPVS. K tomu může dojít, pouze pokud tyto informace nejsou dostupné
v on-line rejstříku, a takovou žádost je možné neprodleně zpracovat. V tomto případě
lze žádost o nahlížení do spisu podat v kterémkoli z pěti úředních jazyků úřadu.

6.7.2 Pro zapsané OZEU nebo ZPVS

Čl. 146 odst. 6 a 9 nařízení o OZEU

Článek 25 prováděcího nařízení o OZEU

Čl. 80 písm. b), články 81, 83 a 84 prováděcího nařízení o PVS

V případě, že se žádost o nahlížení do spisu týká zapsané OZEU nebo ZPVS, žádost
musí být podána v jednom z pěti úředních jazyků úřadu.

Jazyk, ve kterém byla žádost o nahlížení do spisu podána, se stane jazykem, v němž
je vedeno řízení v souvislosti s nahlížením.

V případě, že je žádost o nahlížení do spisu podána v jiném jazyce, než je uvedeno
výše, účastník žádající o nahlížení do spisů musí ve lhůtě jednoho měsíce z vlastního
podnětu předložit překlad do jednoho z výše uvedených jazyků – v opačném případě
nebude žádost o nahlížení do spisu považována za podanou.

6.8 Zastoupení a plná moc

Zastoupení není pro podání žádosti o nahlížení do spisu povinné.

Je-li ustanoven zástupce, použijí se obecná pravidla pro zastupování a plnou moc. Viz
metodické pokyny, část A, Obecná pravidla, oddíl 5, Kvalifikované zastupování.

6.9 Obsah žádosti o nahlížení do spisu

Žádost o nahlížení do spisu uvedená v bodech 6.5 a 6.6 výše musí obsahovat:

• údaj o spisovém čísle nebo čísle zápisu, kterého se nahlížení týká,
• jméno a adresu žadatele o nahlížení do spisu,
• případně údaj o dokumentu nebo informacích, kterých se nahlížení týká (žádosti se

mohou týkat nahlížení do celého spisu, nebo pouze konkrétních dokumentů).
V případě žádosti o nahlížení do určitého dokumentu je třeba uvést povahu
dokumentu (např. „přihláška“, „sdělení o námitce“). Pokud se požadavek týká

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1583

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e5638-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0626&from=CS#d1e1580-37-1


Zas
tara
lé

sdělení informací ze spisu, je třeba uvést, o jaký druh informací se jedná. Pokud se
žádost o nahlížení do spisu týká přihlášky OZEU, která dosud nebyla zveřejněna,
přihlášky ZPVS, která dosud nebyla zveřejněna, nebo ZPVS, který podléhá odkladu
zveřejnění v souladu s článkem 50 nařízení o PVS nebo který podléhá tomuto
odkladu a současně se jej majitel vzdal ke dni uplynutí dané lhůty nebo dříve, a
pokud třetí strana požádá o nahlédnutí do spisu, údaj a důkazy o tom, že dotčená
třetí strana má právo nahlédnout do spisu,

• pokud se požadavek týká kopií, uvede se údaj o požadovaném počtu kopií, zda by
měly být ověřené, a pokud jsou určeny k předložení ve třetí zemi, která vyžaduje
ověření podpisu (legalizaci), údaj o zemích, pro které se ověření požaduje,

• podpis žadatele v souladu s čl. 63 odst. 1 přeneseného nařízení o OZEU a článkem
65 prováděcího nařízení o PVS.

6.10 Nedostatky

Pokud žádost o nahlédnutí do spisu nesplňuje požadavky na obsah žádostí, žadatel
o nahlédnutí do spisu bude vyzván k odstranění nedostatků. Pokud nebudou
nedostatky odstraněny ve stanovené lhůtě, žádost o nahlédnutí bude zamítnuta.

6.11 Poplatky za nahlédnutí a sdělování informací obsažených
ve spisech

Všechny poplatky jsou splatné v den obdržení žádosti o nahlédnutí do spisu (viz oddíly
6.5 a 6.6 výše).

6.11.1 Sdělování informací obsažených ve spisu

Čl. 114 odst. 9 a příloha I bod A podbod 32 nařízení o OZEU

Článek 75 prováděcího nařízení o PVS

Článek 2 nařízení CDFR (dále jen „nařízení o poplatcích PVS“) ve spojení s bodem 23
přílohy nařízení o poplatcích PVS

Sdělování informací uvedených ve spisu podléhá zpoplatnění ve výši 10 EUR.

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1584

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0625&from=CS#d1e2626-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e32-89-1


Zas
tara
lé

6.11.2 Nahlížení do spisu

Čl. 114 odst. 6 a příloha I bod A podbod 30 nařízení o OZEU

Čl. 74 odst. 1 prováděcího nařízení o PVS

Článek 2 a bod 21 přílohy nařízení o poplatcích PVS

Žádost o nahlédnutí do spisu v prostorách úřadu podléhá zpoplatnění ve výši 30 EUR.

Čl. 114 odst. 7 a příloha I bod A podbod 31 písm. a) nařízení o OZEU

Čl. 74 odst. 4 nařízení CDIR

Článek 2 a bod 22 přílohy nařízení o poplatcích PVS

Pokud se nahlédnutí do spisu realizuje prostřednictvím vydání neověřených kopií
spisových dokumentů, tyto kopie podléhají zpoplatnění ve výši 10 EUR plus 1 EUR za
každou další stranu dokumentu, přesahuje-li rozsah dokumentu deset stran.

Článek 51 (2) nařízení o OZEU

Čl. 111 odst. 7, čl. 114 odst. 7 a příloha I bod A podbod 29 písm. a) nařízení o OZEU

Čl. 17 odst. 2, čl. 69 odst. 6 a čl. 74 odst. 5 prováděcího nařízení o PVS

Článek 2 a bod 20 přílohy nařízení o poplatcích PVS

Neověřená kopie přihlášky OZEU nebo ZPVS, neověřená kopie osvědčení o zápisu,
neověřený výpis z rejstříku nebo neověřený výpis z přihlášky OZEU nebo ZPVS
z databáze podléhá zpoplatnění ve výši 10 EUR za kopii nebo výpis.

Registrovaní uživatelé webové stránky však mohou získat elektronické neověřené
kopie přihlášek nebo osvědčení o zápisu OZEU nebo ZPVS prostřednictvím této
webové stránky bezplatně.

Čl. 114 odst. 7 a příloha I bod A podbod 31 písm. b) nařízení o OZEU

Čl. 74 odst. 4 nařízení CDIR

Článek 2 a bod 22 přílohy nařízení o poplatcích PVS

Pokud se nahlédnutí do spisu provádí prostřednictvím vydání ověřených kopií
spisových dokumentů, tyto kopie podléhají zpoplatnění ve výši 30 EUR plus 1 EUR za
každou stranu dokumentu přesahující počet deset stran.

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1585

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e32-89-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e32-89-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2502-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4175-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e32-89-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e32-89-1


Zas
tara
lé

Článek 51 (2) nařízení o OZEU

Čl. 111 odst. 7, čl. 114 odst. 7 a příloha I bod A podbod 29 písm. b) nařízení o OZEU

Čl. 17 odst. 2, čl. 69 odst. 6 a čl. 74 odst. 5 prováděcího nařízení o PVS

Článek 2 a bod 20 přílohy nařízení o poplatcích PVS

Ověřená kopie přihlášky OZEU nebo ZPVS, ověřená kopie osvědčení o zápisu,
ověřený výpis z rejstříku nebo ověřený výpis z přihlášky OZEU nebo ZPVS
z databáze podléhá zpoplatnění ve výši 30 EUR za kopii nebo výpis.

Registrovaní uživatelé webové stránky však mohou získat elektronické ověřené kopie
přihlášek nebo osvědčení o zápisu OZEU nebo ZPVS prostřednictvím této webové
stránky bezplatně.

6.11.3 Důsledky neuhrazení poplatku

Čl. 114 odst. 6 nařízení o OZEU

Čl. 74 odst. 1 prováděcího nařízení o PVS

Žádost o nahlížení do spisu se nepovažuje za podanou, dokud není uhrazen poplatek.
Poplatky se platí nejen v případě, že žádost o nahlédnutí do spisů podá třetí osoba, ale
také tehdy, pokud podá žádost přihlašovatel OZEU nebo ZPVS nebo jejich vlastník.
Úřad nezpracuje žádost o nahlédnutí, dokud není poplatek uhrazen.

Pokud však poplatek není uhrazen nebo není uhrazen v plné výši, úřad informuje
žadatele o nahlédnutí:

• v případě, že úřad neobdrží platbu za ověřené nebo neověřené kopie přihlášky
OZEU nebo ZPVS, osvědčení o zápisu nebo výpisu z rejstříku nebo z databáze,

• v případě, že úřad neobdrží platbu za nahlédnutí do spisu provedené
prostřednictvím vydání ověřené nebo neověřené kopie dokumentů ve spisu,

• v případě, že úřad neobdrží platbu za sdělení informací obsažených ve spisu.

Úřad zašle dopis s uvedením výše poplatků, které mají být uhrazeny. Pokud není
žadateli o nahlédnutí známa přesná výše poplatku, protože závisí na počtu stran, sdělí
ji úřad žadateli o nahlédnutí formou standardního dopisu nebo jinými vhodnými
prostředky.

6.11.4 Vrácení poplatků

Je-li žádost o nahlédnutí do spisu zamítnuta, příslušný poplatek se nevrací. Pokud
však po zaplacení poplatku úřad zjistí, že není možné pořídit všechny požadované
ověřené nebo neověřené kopie (např. pokud se žádost týká důvěrných dokumentů a
žadatel neprokázal prvořadý oprávněný zájem), budou všechny poplatky zaplacené
nad rámec skutečně splatné částky vráceny.

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1586

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e2502-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4175-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e32-89-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1


Zas
tara
lé

6.12 Požadavky týkající se práva na nahlédnutí do spisu
v případě nezveřejněné přihlášky OZEU nebo ZPVS
s odkladem zveřejnění, jež podá třetí strana

Čl. 114 odst. 1 a 2 nařízení o OZEU

Článek 74 nařízení o PVS

Čl. 74 odst. 2 prováděcího nařízení o PVS

Pokud žádost o nahlížení do spisu týkajícího se přihlášky OZEU, která dosud nebyla
zveřejněna, nebo do spisu týkajícího se ZPVS, který podléhá odkladu zveřejnění
v souladu s článkem 50 nařízení o PVS, nebo týkající se ZPVS, který podléhá odkladu
zveřejnění a současně se jej majitel vzdal v den uplynutí lhůty nebo dříve, (viz body
4.2.1 a 4.2.2 výše) podá třetí strana (tj. osoba jiná než přihlašovatel OZEU nebo ZPVS
nebo jeho zástupce) může dojít k různým situacím.

Pokud se žádost třetí strany opírá o důvody uvedené v čl. 114 odst. 1 a 2 nařízení o
OZEU (viz bod 4.2.1 výše) nebo v čl. 74 odst. 2 nařízení o PVS nebo v čl. 74 odst. 2
prováděcího nařízení o PVS (viz bod 4.2.2 výše), musí obsahovat údaje a důkazy o
tom, že přihlašovatel OZEU nebo majitel nebo přihlašovatel ZPVS s nahlédnutím do
spisu souhlasí nebo že uvedl, že po zápisu (průmyslového) vzoru Společenství uplatní
práva plynoucí ze zápisu vůči osobě, která žádá o nahlédnutí do spisu.

6.12.1 Souhlas

Souhlas přihlašovatele OZEU nebo majitele nebo přihlašovatele ZPVS musí být udělen
ve formě písemného prohlášení, ve kterém dotyčný vyjádří svůj souhlas s nahlédnutím
do konkrétního spisu (konkrétních spisů). Souhlas může být omezen na nahlédnutí do
některých částí spisu, např. přihlášky, a v takovém případě žádost o nahlédnutí do
spisu nesmí přesahovat rozsah uděleného souhlasu.

V případě, že žadatel o nahlédnutí do spisu nepředloží písemné prohlášení
přihlašovatele OZEU nebo přihlašovatele nebo majitele ZPVS obsahující souhlas
s nahlédnutím do spisu, oznámí úřad tuto skutečnost žadateli o nahlédnutí do spisu a
poskytne mu dva měsíce ode dne oznámení k odstranění nedostatku.

Pokud po uplynutí této lhůty nebude souhlas předložen, úřad žádost o nahlédnutí do
spisu zamítne. Žadatel o nahlédnutí do spisu bude o rozhodnutí o zamítnutí jeho
žádosti o nahlédnutí do spisu informován.

Proti rozhodnutí se může odvolat (články 67 a 68 nařízení o OZEU a článek 56
nařízení o PVS).

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1587

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e3156-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e3163-1-1


Zas
tara
lé

6.12.2 Prohlášení o uplatnění práv vyplývajících ze zápisu OZEU nebo
ZPVS

Čl. 114 odst. 2 nařízení o OZEU

Čl. 74 odst. 2 nařízení o PVS

Čl. 74 odst. 2 prováděcího nařízení o PVS

Pokud se žádost opírá o tvrzení, že vlastník OZEU nebo ZPVS bude po zápisu
uplatňovat práva vyplývající z OZEU nebo ZPVS, je na žadateli o nahlédnutí do spisu,
aby toto tvrzení dokázal. Důkaz, jejž musí předložit, musí mít podobu dokumentů, jako
jsou prohlášení přihlašovatele OZEU nebo přihlašovatele či majitele ZPVS týkající se
dotčené přihlášky OZEU, přihlášky ZPVS nebo ZPVS s odkladem zveřejnění, obchodní
korespondence atd. Podání námitky na základě přihlášky OZEU proti národní
ochranné známce představuje prohlášení, že bude uplatněna daná OZEU. Pouhý
předpoklad ze strany žadatele o nahlédnutí do spisu nepředstavuje dostatečný důkaz.

Úřad bude nejprve zkoumat, zda je důkaz dostatečný.

Je-li tomu tak, zašle úřad žádost o nahlížení do spisů a příslušné doklady přihlašovateli
OZEU nebo přihlašovateli či majiteli ZPVS a vyzve jej, aby se vyjádřil ve lhůtě dvou
měsíců. Pokud přihlašovatel OZEU nebo přihlašovatel či majitel ZPVS souhlasí,
nahlédnutí do spisu bude umožněno. Pokud přihlašovatel OZEU nebo přihlašovatel či
majitel ZPVS předloží připomínky, ve kterých projeví nesouhlas s nahlédnutím do
spisu, úřad zašle připomínky žadateli o nahlédnutí. Jakékoli další prohlášení žadatele o
nahlédnutí do spisu bude zasláno přihlašovateli OZEU nebo přihlašovateli či majiteli
ZPVS a naopak. Úřad bude brát v úvahu veškeré včas předložené doklady všech
účastníků řízení a rozhodne odpovídajícím způsobem. Rozhodnutí úřadu budou
oznámena jak žadateli o nahlédnutí do spisu, tak přihlašovateli OZEU nebo
přihlašovateli či majiteli ZPVS. Účastník, jehož požadavkům nebylo vyhověno, může
proti rozhodnutí podat odvolání (články 67 a 68 nařízení o OZEU a článek 56 nařízení
o PVS).

6.13 Umožnění nahlédnutí do spisu, způsoby nahlížení do spisu

Je-li nahlédnutí do spisu umožněno, úřad zašle požadované kopie dokumentů ze spisu
nebo případně požadované informace žadateli o nahlédnutí do spisu nebo jej vyzve
k nahlédnutí do spisu v prostorách úřadu. Úřad nepředá požadované dokumenty
žádným třetím stranám.

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1588

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e3156-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e3163-1-1


Zas
tara
lé

6.13.1 Sdělování informací obsažených ve spisu

Čl. 114 odst. 9 nařízení o OZEU

Článek 75 prováděcího nařízení o PVS

Úřad může na požádání poskytnout informace obsažené v kterémkoli spisu, které se
týkají přihlášek nebo zápisů OZEU nebo ZPVS.

Informace obsažené ve spisech budou poskytovány i bez žádosti o nahlédnutí do spisu
kromě jiného v případě, kdy např. dotčený účastník požaduje informace o tom, zda
byla konkrétní přihláška OZEU podána určitým přihlašovatelem, kdy byla přihláška
podána nebo zda byl seznam výrobků a služeb v období mezi podáním přihlášky a
zveřejněním pozměněn.

Po získání těchto informací se může dotčený účastník rozhodnout, zda si vyžádá kopie
příslušných dokumentů, či nikoli nebo zda požádá o nahlédnutí do samotného spisu.

Pokud chce dotčený účastník vědět, jaké argumenty namítající uplatnil v rámci
námitkového řízení, které doklady o senioritě byly předloženy nebo přesné znění
seznamu výrobků a služeb, tyto informace nebudou poskytnuty. Úřad pak dotčenému
účastníkovi sdělí, aby požádal o nahlédnutí do spisu.

V těchto případech by množství a složitost informací, které by měly být poskytnuty,
překračovaly přijatelné hranice a vytvářely nepřiměřenou administrativní zátěž.

6.13.2 Kopie dokumentů ze spisu

Pokud je nahlížení do spisů povoleno ve formě poskytnutí ověřené nebo neověřené
kopie dokumentů ze spisu, budou účastníkovi zaslány požadované dokumenty.

Pokud je nahlížení do spisů umožněno v prostorách úřadu, bude žadateli poskytnut
termín pro nahlédnutí do spisů.

6.13.3 Zvláštní zájem žadatele o nahlédnutí

Pokud účastník projeví zvláštní zájem o to, aby se dozvěděl, zda bylo nahlíženo do
jeho spisu a kdo nahlížel, je třeba dosáhnout kompromisu mezi obecným zájmem
veřejnosti na tom, aby mohla nahlížet do spisů týkajících se řízení u úřadu
s minimálními formálními požadavky, a zvláštním zájmem účastníků na tom, aby se za
výjimečných okolností v řádně odůvodněných případech dozvěděli, kdo nahlížel do
spisu.

Vzhledem k tomu, že žádosti o nahlížení do spisu on-line nejsou běžně oznamovány
účastníkovi, do jehož spisu se nahlíží, musí tento účastník předložit odůvodněnou a
podloženou žádost prokazující, že existují oprávněné důvody pro to, aby byl
informován, zda bylo nahlíženo do jeho spisu a kým. Takové žádosti úřad nevyhoví
automaticky. Naopak bude případ od případu hledat rovnováhu mezi těmito důvody a

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1589

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1


Zas
tara
lé

mezi vysvětleními poskytnutými osobou, která do spisu nahlížela během lhůty úřadem
k tomu určené předtím, než této žádosti vyhoví.

7 Postupy pro poskytnutí přístupu ke spisům soudům
nebo orgánům členských států

Čl. 117 odst. 1 nařízení o OZEU

Článek 75 nařízení o PVS

Články 20 a 21 prováděcího nařízení o OZEU

Články 77 a 78 prováděcího nařízení o PVS

Pro účely správní spolupráce je úřad nápomocný soudům nebo orgánům členských
států a na požádání jim sděluje informace nebo zpřístupňuje spisy k nahlédnutí.

Pro účely správní spolupráce úřad rovněž na požádání poskytuje příslušné informace
o podání přihlášky OZEU nebo ZPVS, řízeních týkajících se těchto přihlášek a na jejich
základě zapsaných ochranných známek nebo (průmyslových) vzorů ústředním úřadům
průmyslového vlastnictví členských států.

7.1 Žádné poplatky

Čl. 20 odst. 3 a čl. 21 odst. 1 a 3 prováděcího nařízení o OZEU

Čl. 77 odst. 3 a čl. 78 odst. 1 a 2 prováděcího nařízení o PVS

Nahlížení do spisů a sdělování informací ze spisů požadovaných soudy nebo orgány
členských států nepodléhají zpoplatnění.

Čl. 21 odst. 3 prováděcího nařízení o OZEU

Čl. 78 odst. 2 prováděcího nařízení o PVS

Soudy a státní zastupitelství členského státu mohou zahájit nahlížení do spisů třetích
stran a do jejich kopií, které jim úřad předal. Úřad tato nahlédnutí nijak nezpoplatní.

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1590

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4702-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0626&from=CS#d1e1425-37-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0626&from=CS#d1e1445-37-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0626&from=CS#d1e1425-37-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0626&from=CS#d1e1445-37-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0626&from=CS#d1e1445-37-1


Zas
tara
lé

7.2 Na nezveřejněné přihlášky se nevztahují žádná omezení

Čl. 114 odst. 4 a čl. 117 odst. 1 nařízení o OZEU

Čl. 20 odst. 1 prováděcího nařízení o OZEU

Článek 75 nařízení o PVS

Článek 72 a čl. 77 odst. 1 prováděcího nařízení o PVS

Nahlížení do spisu a sdělování informací ze spisů požadovaných soudy nebo orgány
členských států nepodléhají omezením uvedeným v článku 114 nařízení o OZEU a
článku 74 nařízení o PVS. Tyto orgány tedy mohou získat přístup ke spisům týkajícím
se nezveřejněných přihlášek OZEU (viz bod 4.2.1 výše) a ZPVS podléhajícím odkladu
zveřejnění (viz bod 4.2.2 výše), jakož i k částem spisů, na zachování jejichž důvěrnosti
prokázal příslušný účastník zvláštní zájem. Avšak dokumenty týkající se vyloučení a
protestu, jakož i dokumenty uvedené v čl. 114 odst. 4 nařízení o OZEU a v čl. 72 písm.
b) prováděcího nařízení o PVS nebudou těmto orgánům zpřístupněny.

Čl. 114 odst. 4 nařízení o OZEU

Čl. 21 odst. 3 prováděcího nařízení o OZEU

Článek 74 nařízení o PVS

Článek 72 a čl. 78 odst. 2 prováděcího nařízení o PVS

Soudy a státní zastupitelství členských států mohou zahájit nahlížení do spisů třetích
stran nebo kopií, které jim úřad předal. Tato následná nahlédnutí podléhají omezením
uvedeným v čl. 114 odst. 4 nařízení o OZEU nebo článku 74 nařízení o PVS, jako by o
nahlédnutí do spisu požádala třetí strana.

Čl. 21 odst. 2 prováděcího nařízení o OZEU

Čl. 78 odst. 4 prováděcího nařízení o PVS

Pokud úřad předává spisy nebo jejich kopie soudům nebo státním zastupitelstvím
v členských státech, uvede omezení týkající se nahlížení do spisů, jež souvisejí na
jedné straně s přihláškami nebo zápisy OZEU podle článku 114 nařízení o OZEU a na
straně druhé s přihláškami nebo zápisy (průmyslových) vzorů Společenství podle
článku 74 nařízení o PVS a článku 72 prováděcího nařízení o PVS.

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1591

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4702-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0626&from=CS#d1e1425-37-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0626&from=CS#d1e1445-37-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0626&from=CS#d1e1445-37-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32017R1001&from=CS#d1e4569-1-1


Zas
tara
lé

7.3 Způsoby nahlížení do spisů

Čl. 21 odst. 1 prováděcího nařízení o OZEU

Čl. 78 odst. 1 prováděcího nařízení o PVS

Nahlížení do spisů souvisejících s přihláškami nebo zápisy OZEU/ZPVS ze strany
soudů nebo orgánů členských států může být umožněno poskytnutím kopií originálů
dokumentů. Vzhledem k tomu, že spisy neobsahují žádné originály dokumentů jako
takové, úřad poskytne výtisky z elektronického systému.

Oddíl 5 Nahlížení do spisů

Metodické pokyny týkající se průzkumu prováděného úřadem obecný úvod, Část E
Operace prováděné v rejstříku

strana 1592

FINAL VERSION 1.0 31/03/2022

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:32018R0626&from=CS#d1e1445-37-1

	Oddíl 5 Nahlížení do spisů
	1 Obecné zásady
	2 Rejstříky OZEU a (průmyslových) vzorů Společenství
	3 Nahlížení do rejstříků
	3.1 Informace obsažené v rejstřících
	3.1.1 Rejstřík OZEU
	3.1.2 Rejstřík (průmyslových) vzorů Společenství


	4 Nahlížení do spisu
	4.1 Osoby nebo subjekty oprávněné požádat o přístup ke spisům
	4.2 Dokumenty, které tvoří spis
	4.2.1 Spisy týkající se přihlášek OZEU
	4.2.2 Spisy týkající se přihlášek ZPVS
	4.2.3 Spisy týkající se zapsaných OZEU
	4.2.4 Spisy týkající se ZPVS
	4.2.5 Spisy týkající se mezinárodních zápisů s vyznačením Evropské unie


	5 Části spisu, do kterých nelze nahlížet
	5.1 Dokumenty, do kterých nelze nahlížet
	5.1.1 Dokumenty týkající se vyloučení nebo protestu
	5.1.2 Návrhy rozhodnutí a stanovisek a interní dokumenty
	5.1.3 Části spisu, na zachování jejichž důvěrnosti prokázal účastník zvláštní zájem

	5.2 Přístup přihlašovatele nebo vlastníka k dokumentům, do nichž nelze nahlížet

	6 Řízení před úřadem týkající se žádostí o nahlížení do spisu
	6.1 Ověřené nebo neověřené výpisy z rejstříků
	6.1.1 Výpisy z rejstříku OZEU
	6.1.2 Výpisy z rejstříku (průmyslových) vzorů Společenství

	6.2 Ověřené nebo neověřené kopie dokumentů ze spisu
	6.3 On-line přístup ke spisům
	6.4 Ověřené kopie ke stažení
	6.5 On-line žádosti o nahlížení do spisů
	6.6 Písemné žádosti o nahlížení do spisů
	6.7 Jazyky
	6.7.1 Pro přihlášky OZEU a ZPVS
	6.7.2 Pro zapsané OZEU nebo ZPVS

	6.8 Zastoupení a plná moc
	6.9 Obsah žádosti o nahlížení do spisu
	6.10 Nedostatky
	6.11 Poplatky za nahlédnutí a sdělování informací obsažených ve spisech
	6.11.1 Sdělování informací obsažených ve spisu
	6.11.2 Nahlížení do spisu
	6.11.3 Důsledky neuhrazení poplatku
	6.11.4 Vrácení poplatků

	6.12 Požadavky týkající se práva na nahlédnutí do spisu v případě nezveřejněné přihlášky OZEU nebo ZPVS s odkladem zveřejnění, jež podá třetí strana
	6.12.1 Souhlas
	6.12.2 Prohlášení o uplatnění práv vyplývajících ze zápisu OZEU nebo ZPVS

	6.13 Umožnění nahlédnutí do spisu, způsoby nahlížení do spisu
	6.13.1 Sdělování informací obsažených ve spisu
	6.13.2 Kopie dokumentů ze spisu
	6.13.3 Zvláštní zájem žadatele o nahlédnutí


	7 Postupy pro poskytnutí přístupu ke spisům soudům nebo orgánům členských států
	7.1 Žádné poplatky
	7.2 Na nezveřejněné přihlášky se nevztahují žádná omezení
	7.3 Způsoby nahlížení do spisů



